
ﾟ･*:.｡. .｡.:*･゜ﾟ･*:.｡

ダイイチタイムス

広島県内で発生する廃棄物・解体工事は「ダイイチ企業」にお任せ下さい。

いつもお世話になっています。ダイイチ企業社長の小川貴広です。
今年もお盆を迎えることができました。全国的には猛暑、地震や台風の心配
にさらされるお盆となりましたが、広島においては快晴が続きました。
「先人や周りの環境に感謝する。」あたりまえにならないように。感謝の反
対はあたりまえと言われますが、ついつい忙しく過ごしているとそうなりが
ちです。自分が今日も前を向いて進めているのは、この国に生まれて、仕事
に集中できる環境を整えてくれている方々がいるおかげであり、仕事仲間や
お客様に日々励まされているからです。そのことを意識しながら、これから
も感謝の気持ちを抱き続けていこうと思います。
まだまだ猛暑が続くようです。皆様におかれましては、体調にくれぐれもご
自愛いただき過ごされますことを切に願い、引続き倍旧のご厚情を賜りたく
お願い申し上げます。

ダイイチ企業施設見学

ダイイチ企業では施設見学の受け付けを随時行っ
ています。選別プラントや木くずヤード等、全ての場
所を見学できます。
見学を通してダイイチ企業の業務について、皆様に
知っていただきたいと思っております。
我が社のマスコットキャラクター「イッチー」もお出迎
え致しますのでご希望の際はいつでもご連絡下さ
い。お待ちしております。

ダイイチタイムス第88号
令和6年9月発行

「経営塾１７期生」の皆様

「県立広島特別支援学校」の皆様



営業時間：AM8：00～PM5：00 日・祝・第２・４土曜定休

★編集後記★
いつもお世話になっております。
ダイイチ企業の長谷川です。
前回に続き、弊社の理念「地域社
会と共存共栄していく企業をめざ
します」に基づく活動をご紹介い
たしました。ダイイチ企業は地域
と共に活性化することで、持続可
能な社会の形成・発展につながる
と考えます。資源の循環
を通して、皆様に安心
安全を提供し続けられる
よう努力して参ります。
引き続きご愛顧のほど
よろしくお願いいたします。

http://www.daiichi-kigyo.co.jp

http://www.kaitai-hiroshima.com

〒739-1521 広島市安佐北区白木町三田字小椿1521-3

Tel 082-829-1270   Fax 082-829-1283 社員数：55名 車両数27台

桜風舞さん大活躍～イチコレポート～
以前紹介した白木町のよさこいグループ
「桜風舞」（おうふうのまい）さん。
子どもから大人までの方が皆さんで協力
して活動されています。

７月２６日(金)に安佐北警察署で優秀安全運転事業所表彰式が行われ、ダイイチ企業は「金賞」を受賞
しました。これは全社員の運転記録証明書が表彰規定の「交通違反件数が２.０％以下・人身事故の件
数が０.５％以下」に該当しての受賞ですが、なんとダイイチ企業は交通違反も人身事故も０件での受賞
でした！これからも安全運転を心がけていき「金賞」の上の「プラチナ賞」（金賞７点銀賞５点銅賞３点と
点数があり３年連続で賞を取り合計１５点以上になると受賞できるそうです）を目指していきたいです。

優秀安全運転事業所表彰式

「三田盆踊り大会」

「海田市駐屯地夏祭り」

夕暮れ時に舞う姿が素敵です
ね♡私もいつか踊ってみたいで
す。夏祭り等の各種イベントに
引っ張りだこという「桜風舞」さ
ん。これから秋になり益々忙しく
なるそうです。その度に、ダイイ
チ企業が贈呈させていただい
た大きな旗の出番があると思う
と嬉しいです！これからも素敵
な舞いでみんなに元気をふりま
いてくださいね

http://www.idea.gr.jp/down/job_gif/home01.gif
http://www.daiichi-kigyo.co.jp/

	スライド 1
	スライド 2

